AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
MT Construction 2022
KREU I
THEMELIMI, EMRI .OBJEKTLSELIA.

NENI 1
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

-Sot me daten 28/12/2021 eshte krijuar shogeria me emertimin « MT Construction 2022 »  sh.p.k.
mbi
bazen ¢ akut te themelimit te ortakut
- Z Marsel Skenderaj 1 biri I Hekuranit i datelindjes 26/03/1980 lindur ne Memaliaj dhe banues
ne Tirane ; Yzberisht, Rr.kadri Roshi.Ap, 143 kati 6.

MNENI 2 Objekti i veprimtarise

Objekt | aktivitetit ekonomik do te jete
Investime ne fushen ¢ ndertimit,ndertim civile te gjitha llojeve punimet ¢ armaturave dhe perpunim
hekuri ne ndertim,suvatime instalime clektrike ¢ hidraulike,ndertim rrugeve e veprave te artit,ndertim
autostradash,hapje kanalizimesh.pastnim 1 gvtetit,ndertim lulishtesh ¢ territore,
Shitblerje e pasurive te paluajtshme.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise « MT Construction 2022 » sh.p.k. eshte mbi 20 vjet

NENI 4
Shogeria « MT Construction 2022 » SH.P.K. ¢ ka seline e saj ne Tirane,Rruga Ramazan
Gaxherri,objekti Dajt Investments, Prane Stretto 2,
AJo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shgiperise filjale , agjensi
perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

KAPITALL T REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Vlera e kapitalit te regjistruar te shoqerise “ MT Construction 2022 “ shpk eshte 6000000 leke
(gjashtemilion) Indare ne 1 kuote.

Pjasmarrja ¢ ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me poshte
- Marsel Skenderaj zoteron 1(nje) kuote ose 100 % te kapitalit me viere te regjistruar 6000000 leke
(gjashtemilion).

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta ¢ detyra themelore:



-te terheqin fitimin e realizuar
- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shogerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI1 7
Organet e shogerise « MS Construction » sh.p.k. jane
-Asambleja e ortakeve
-Administratori
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin ¢ shogerise.

Administrator te shogerise do te jete z Denis Kuteli mandati i te cilit fillon me
daten 28/12/2021 dhe do te vazhdoje per pese vjet me te drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje.

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve Themelues:
Marsel Skenderaj
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